令和 ３年 ８月 ２５日

お客さま各位

コザ信用金庫

～ 首里城再建事業にかかる寄付について ～

コザ信用金庫（理事長 金城馨）は、下記の通り沖縄県銀行協会主催の「首里城再建事業」

を通して、沖縄県へ寄付金を贈呈しましたので、お知らせいたします。

当金庫は一日でも早い首里城の再建を願い、本事業を通して再建の機運を高めていくとと

もに、「守礼門」が描かれた二千円札の流通拡大に取り組んでまいります。

記

  日  時：2021年 8月 25日（水）

寄付金額：778,000円(事業参加 6行庫※の合計)

※琉球銀行、沖縄銀行、沖縄海邦銀行、みずほ銀行、鹿児島銀行、コザ信用金庫

【首里城再建事業の内容】

・首里城の一部である「守礼門」が描かれた二千円札紙幣を流通させ、同紙幣が県内で

1年間に流通した金額の 0.1％を復興資金として沖縄県へ寄付を行います。

・寄付金については、参加行庫（6行庫）の県内預金シェアに応じて按分し各行庫より支出し

ています。

・本事業は年 2回、合計 4回（2年間）に分けて寄付金を贈呈しています。

以上

【お問合せ先】

総務部担当 古堅、糸数

電話：０９８－９３３―１１３７